
Resolución
2020/381

Expcdicntc Acta N"
).020101t

VISTO: Inquietud planteada por la Sociedad de Fomento Rural Piedra del Toro

respecto al desvío de aguas del Ao Solís Chico hacia la Laguna del Cisne.

Que el Municipio de Atlántida integra la Comisión de Cuenca de Laguna del Cisne

desde sus inicios y vela, junta a las autoridades Departameútales por el cumplimiento del Plan

de Ordenamiento Territorial y por el duidado ambiental de dicha Cuenca.

RESULTANDO: Que este Concejo consial'era. €l derecho al acceso al agua potable de

todos los vecinos de Costa de oro, mostrándose §iempre proactivo en cuanto a su

cumplimiento, no obstante y atento a lo planteado' entiende pertinente obtener la máxim¿

información acerca de la prosecucién de las obta§ y el impacto ambiental no de§eado en

Laguna del Cisne.

ATENTO

A Io precedentemente expuesto

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. Solicitar a la Secret¿ría de la Comisión de Cuenca el envío formal de

información disponible y participe a dicha Comisión de la preocupación manife§tada por

Municipio de Atlántida.

2. Solicitar a la Dirección de Ge§tión Ambiental informe §obre la§ articulacioúes

realizadas hasta ahora y medidas alternativa§.

3. Comunicar de lo resuelto a Secretaría de Comisión de Cuenca, Dirección General

de Gestión Ambiental, Municipios de La Floresta, Parque del Plata, Salinas y Empalme

Olmos.

4. Incorpórese al Registro de Resolucione§, Gustavo González, Alcalde del Municipio

de Atlántida

Resolución aprobada en fecha 15 de diciembre de 2020

la

el



Resolución
2020/381

Expediente Acta N'
2020t041

Adriana de Sosa

Concejal

¡l W,
t¡. ffi.L,--/

Daniel López

Concejal

Alcalde Municipio de

¡lám Bcrmolen

Concejal


